共青团湖南省委

	湖南省社会治安综合治理委员会办公室

	湖南省高级人民法院

	湖南省人民检察院

	湖南省公安厅

	湖南省司法厅

	湖南省财政厅

	湖南省国家税务局

	湖南省地方税务局

	湖南省工商行政管理局

	湖南省质量技术监督局

	湖南省人民政府金融工作办公室

	中华人民共和国长沙海关

	中国人民武装警察部队湖南省总队

湘团联〔2011〕26号
关于开展第七届“湖南省杰出（优秀）
青年卫士”评选活动的通知
各市州团委、综治办、法院、检察院、公安局、司法局、财政局、国税局、地税局、工商局、质监局、金融工作办、武警支队政治处（部），岳阳海关、衡阳海关、常德海关、株洲海关、韶山海关、长沙海关驻张家界机场办事处，省直属各有关单位：
为深入贯彻党的十七届五中全会、省委九届十次全会精神，表彰和宣传在政法机关、行政执法和经济监督管理部门中涌现出来的优秀青年典型，在加强社会治安、整顿和规范社会经济秩序中为保护国家和人民生命财产安全作出突出贡献的先进模范人物，进一步引导全省青年投身社会主义法治国家建设的伟大事业，激励全省青年为推动湖南“四化两型”建设，构建和谐湖南贡献智慧和力量，团省委、省综治办、省法院、省检察院、省公安厅、省司法厅、省财政厅、省国税局、省地税局、省工商局、省质量技术监督局、省政府金融工作办、长沙海关、省武警总队决定，联合开展第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、组织领导
由14个主办单位的负责同志组成第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”评选活动组织委员会（附件1），负责本次评选活动的领导和评审工作。组委会办公室设团省委权益部，具体负责评选活动的日常工作。
二、评选范围及标准
（一）评选范围
年龄在40周岁以下（1971年12月31日后出生），在维护社会稳定、打击违法犯罪、整顿和规范市场经济秩序、加强社会治安综合治理和民主法制建设等重大事件中坚持原则、秉公执法、严格管理、无私无畏，为捍卫法律尊严，保护国家和人民生命财产安全做出突出成绩的政法、行政执法及财政等战线的优秀青年。曾获“湖南省杰出青年卫士”荣誉的，不再参加本届评选；曾获“湖南省优秀青年卫士”荣誉的，经推荐仍可以作为本届“湖南省杰出青年卫士”候选人参加评选。
（二）评选标准
1、认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观，理想信念坚定，坚决执行党的路线、方针、政策，积极投身和谐社会建设。
2、秉公执法，勇于维护法律尊严与社会正义，严厉打击违法犯罪，在保护国家和人民生命财产安全的关键时刻有突出表现。
3、在社会治安综合治理工作中，坚持原则，廉洁自律，作风正派，积极维护社会稳定，有良好的社会声誉。
4、严格履行监督职能，努力维护财经纪律，为促进经济、社会发展，维护社会主义市场经济秩序做出突出贡献。
5、自觉履行法律和政策赋予的职能，为青少年健康成长提供服务和保障，在维护青少年合法权益，促进社会文明进步方面做出突出贡献。
6、爱岗敬业，模范执行国家法律法规和有关政策，出色完成各项工作任务，在本职岗位上有突出贡献。
7、在突发事件和具有广泛社会影响的重大事件中做出特殊贡献的人选在同等条件下优先推荐。
武警部队和其他有关系统参照以上标准，重点推荐本系统在参与地方社会治安综合治理，为保护国家和人民生命财产安全见义勇为的先进人物。
三、评选办法
候选人的产生采取地方推荐、系统推荐、社会推荐相结合的办法。
地方推荐：各地按照评选标准，经过认真选拔和考察，向组委会办公室推荐人选。
系统推荐：评选活动组委会成员单位按照评选标准，经过认真选拔和考察，向组委会办公室推荐本系统人选。
社会推荐：评选活动的消息向社会正式公布后，社会各界人士可以直接向组委会办公室推荐人选，组委会委托有关部门考察，符合条件者，列入候选人名单。
组委会办公室对申报材料进行初评，产生“湖南省优秀青年卫士”和“湖南省杰出青年卫士”候选人，并将初评产生的“湖南省杰出青年卫士”候选人在有关新闻媒体上公示。经媒体公示后，再由评选活动组委会审核，确定“湖南省优秀青年卫士”和“湖南省杰出青年卫士”表彰名单。
四、工作要求
接此通知后，各有关单位应组织专门力量，积极做好候选人的推荐工作，把最优秀、最具代表性的青年向上级组织推荐。各地和各系统要在基层组织推荐的基础上，以严肃认真的工作态度，按照实事求是的原则，深入调查研究，广泛听取意见，坚持标准，严格把关，按照分配名额，于2011年10月31日前将推荐的候选人推荐表和候选人事迹材料（3000字左右，附电子版）、候选人事迹材料简介（500字左右，附电子版）一式三份报送组委会办公室。
（组委会办公室地址：长沙市湘府西路1号团省委权益部，联系人：曾倩，电话：0731—88776706，传真：0731—88776707，电子信箱：hntswqyb＠sohu.com，邮编：410004）
附件：1.第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”评选
活动组织委员会名单
2.第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”评选
活动推荐名额分配表
3.第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”推荐表
共 青 团 湖 南 省 委       湖南省社会治安综合治理
委员会办公室
湖南省高级人民法院           湖南省人民检察院
湖 南 省 公 安 厅               湖 南 省 司 法 厅
   湖 南 省 财 政 厅            湖南省国家税务局
湖南省地方税务局            湖南省工商行政管理局
湖南省质量技术监督局            湖南省人民政府
金融工作办公室
中华人民共和国长沙海关       中国人民武装警察部队
湖南省总队
  2011年7月18日
附件1：
第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”
评选活动组织委员会名单
主任委员：
    张值恒    团省委书记
副主任委员：
赖馨正    团省委副书记
陈  岭    省社会治安综合治理委员会办公室副主任
    郭  萍    省高级人民法院党组成员、政治部主任
    徐哲劲    省人民检察院党组成员、政治部主任
    杜亚玲    省公安厅党委委员、副厅长、政治部主任
    谭颂方    省司法厅党组成员、政治部主任
    胡伟林    省财政厅党组副书记、副厅长
    吴光辉    省国家税务局党组成员、总会计师
    郑  惠    省地方税务局党组成员、总会计师
    寇  勇    省工商行政管理局党组副书记、副局长
王  践    省质量技术监督局党组成员、纪检组长
杨定峰    省政府金融工作办直属机关党委专职副书记
郑汉龙    长沙海关副关长、政治部主任
    李继文    省武警总队政治部副主任
委    员：
    邓资益    团省委权益部部长、省未保办专职副主任
文海鹃    省委政法委综治一室副主任
    曾鼎新    省高级人民法院政治部宣传教育处处长
    朱和平    省人民检察院政治部副主任
    姚涤非    省公安厅政治部宣传处处长
    杨  登    省司法厅政治部教育培训处副处长
    陈朝阳    省财政厅行政政法处副处长
阳  光    省国家税务局教育处处长
    陈立龙    省地方税务局政工处副处长
    韦  翔    省工商行政管理局人事教育处处长
    阮书相    省质量技术监督局机关党委主任科员
张吉刚    省政府金融工作办直属机关党委副主任科员
李  莉    长沙海关团委书记
    刘超义    省武警总队政治部组织处处长
办公室主任：
    邓资益（兼）
附件2：
第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”
推荐名额分配表
	长沙
	6

	娄底
	4

	衡阳
	6

	湘西
	4

	株洲
	6

	省综治办
	3

	湘潭
	6

	省法院
	4

	邵阳
	5

	省检察院
	4

	岳阳
	5

	省财政厅
	3

	常德
	5

	省国税局
	3

	张家界
	4

	省地税局
	3

	益阳
	4

	省工商局
	3

	郴州
	4

	省质监局
	3

	永州
	4

	长沙海关
	2

	怀化
	4

	省武警总队
	3

	省公安厅（省消防总队2名）
	6

	省司法厅
	6

	省政府金融工作办（含银行、证券、保险系统）
	6

附件3：
第七届“湖南省杰出（优秀）青年卫士”推荐表
	姓   名

	性别

	民族

	照
片

	出生年月

	政治面貌

	工作单位及职务

	文化程度

	电话

	通讯地址

	邮编

	个
人
简
历

	何时
何地
受过
何种
奖励

	工作单位意见
	                          签   章

年   月   日

	市州主管部门意见
	签   章

年   月   日
	市
州
团
委
意
见
	签   章

年   月   日

	省主管部门意见
	签   章

年   月   日

	组委会意见

注：1.此表可复制，一式三份上报；
2.地方推荐的青年卫士候选人，不签署省级主管部门意见。
主题词：评选  第七届  青年卫士  通知
共青团湖南省委办公室                2011年7月18日印发

                                                                  （共印300份）